
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НАБЕРЕЖНЫЕ 

ЧЕЛНЫ «ДЕТСКИЙ САД 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №44 

«ЗОЛУШКА» 

 

423832, РТ, г. Набережные Челны, проспект 

Сююмбике, д.11 (41/01), 

тел.: 58-89-00, т/факс: 58-04-36 

E-mail: sad.044@yandex.ru 

ИНН/КПП 1650086134/165001001 

ЯР ЧАЛЛЫ ШӘҺӘРЕНЕҢ  

“КӨЛСЫЛУ” 44 НЧЕ  

КАТНАШ ТӨРДӘГЕ БАЛАЛАР БАКЧАСЫ”  

МУНИЦИПАЛЬ АВТОНОМИЯЛЕ 

МӘКТӘПКӘЧӘ БЕЛЕМ БИРҮ  

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ  

 

423832, Татарстан Республикасы, Яр Чаллы шәһәре, 

Сөембикә проспекты, 11 (41/01) 

Телефон/факс: 58-89-00/58-04-36 

E-mail: sad.044@yandex.ru 

ИНН/КПП 1650086134/165001001 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

   от «05»  апреля 2023 г.                                                                                    №  159/1 

 

« О переходе и введению в действие 

  ФОП в ДОУ  и  создании  

  рабочей группы»   

 

 

В соответствии с частью 6  статьи 12  Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-

ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской 

Федерации, 2012, N 53, ст. 7598; 2022, №39, ст.6541),пунктом 1 и подпунктом 4.2.6 пункта 4 

Положения о Министерстве просвещения Российской Федерации, утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июня 2018 г. N 884 (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2018, N 32, ст. 5343; 2022,№46, ст.8024), в целях 

перехода детского сада на Федеральную образовательную программу 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать рабочую группу. 

Состав рабочей группы по приведению ООП ДО в соответствие с ФОП ДО 

Председатель группы: 
     1.Галиуллина Л.В.- заведующий 

 Члены группы:  

2. Азизян Н.С. -  старший воспитатель 

3. Воробьева Н.М. – педагог - психолог 

4. Житкова Ю.С. - учитель-логопед 

5. Саетова А.Г. - учитель-логопед 

6. Зыбина А.В. - учитель-логопед 

7. Тимошенко Е.В. - учитель-логопед 

8. Шарифуллина Г.Ф. -  воспитатель по обучению детей татарскому языку 

9. Нуриахметова А.Р. - музыкальный руководитель 

10. Имамиева В.К. -  воспитатель 

11. Скрыльникова О.Л. - воспитатель 

   1.1     Рабочей группе: 

- осуществлять свою деятельность в соответствии с планом-графиком, дорожной картой 

утвержденными настоящим приказом; 

- руководствоваться в своей деятельности федеральной образовательной программой 

дошкольного образования, действующими нормативными актами, разъяснениями  

 

mailto:sad.044@yandex.ru
mailto:sad.044@yandex.ru


 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


